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（小和森小学校）



令和 4 年 7月1日現在（順不同・敬称略）

外　川　三千雄
［学識経験者］

会 長

岩　渕　河治郎
［町内会等住民自治組織］

副会長

小山内　義　通
［学識経験者］

副会長

古　川　章　人
［学識経験者］

常務理事

大　里　あ　さ
［民生委員・児童委員］

理 事

丸　山　久美子
［民生委員・児童委員］

理 事

小田桐　正　己
［町内会等住民自治組織］

理 事

小　野　幸　満
［福祉関係団体］

理 事

成　田　和　博
［社会福祉事業経営団体］

理 事

工　藤　華　代
［ボランティア活動団体］

理 事

工　藤　伸　吾
［関係行政機関公務員］

理 事

理 事 １名欠員　

一　戸　勝　廣
［学識経験者］

監 事

對　馬　　　創
［学識経験者］

監 事

樋　口　正　博
［学識経験者］

監 事

役　員 理事定数：6名以上12名以内　監事定数：2名以上3名以内　任期：令和3年6月23日から令和5年6月に開催される定時評議員会終結時まで

原　田　京　子
［民生委員・児童委員］

白　戸　　　寛
［民生委員・児童委員］

工　藤　金　一
［町内会等住民自治組織］

工　藤　禎　文
［町内会等住民自治組織］

石　田　比査子
［利用者の家族の代表］

山　崎　和　子
［保健・医療・教育関係機関］

今　井　　　哲
［地域福祉推進協力機関・団体］

古　川　ひ　で
［地域福祉推進協力機関・団体］

田　中　勇　次
［福祉推進委員会（平賀）］

對　馬　憲　一
［福祉推進委員会（尾上）］

福　士　幸　雄
［学識経験者］

土　岐　　　一
［学識経験者］

齋　藤　三千義
［学識経験者］

平　山　純　一
［福祉推進委員会（碇ヶ関）］

一　戸　昭　彦
［関係行政機関公務員］

木　村　卓　郎
［福祉関係団体］

齋　藤　文　昭
［福祉関係団体］

葛　西　金　光
［福祉関係団体］

工　藤　重　幸
［社会福祉事業・更生保護事業

経営団体］

工　藤　伸　役
［社会福祉事業・更生保護事業

経営団体］

今　井　隆　太
［社会福祉事業・更生保護事業

経営団体］

竹　村　節　子
［ボランティア活動団体］

田　中　尚　子
［ボランティア活動団体］

評議員 評議員定数：13名以上23名以内　任期：令和3年6月23日から令和7年6月に開催される定時評議員会終結時まで

　平素より、当社会福祉協議会に対しましては、

市民の皆様のあたたかいご支援、ご協力を賜り、

心から感謝を申し上げます。

まずは新型コロナウイルス感染症に罹患された

方々、感染拡大の影響を受けられた方々に謹ん

でお見舞いを申し上げます。

　さて、我が国においては、新型コロナウイルス

感染症の感染拡大の長期化や、少子高齢化・家

庭環境や地域社会の変容等、地域の結びつきや

人間関係の希薄化、社会的孤立の問題が顕在化

してきております。加えて、長期にわたる経済の

低迷による生活不安や雇用・自殺の問題等、依然

として深刻な状況が続いております。

　改めて、地域福祉の推進が重要となり、社会

福祉協議会に対するニーズも増大してくるものと

感じております。

　令和４年度も地域福祉の最前線として、多くの

方 と々向き合いながら、真摯に対応して参ります。

今後とも「市民の皆様と共に考え、共に築き、共に

歩む」社会福祉協議会として、地域福祉の充実・

発展のため、役職員が力を合わせて精一杯努めて

参ります。

　おわりに、市民の皆様方のご健勝とご多幸を

ご祈念申し上げますと共に、更なるご支援・ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。

社会福祉法人 平川市社会福祉協議会

会 長  外川  三千雄

会 長 挨 拶



令和4年度事業計画（抜粋） 令和4年度一般会計資金収支予算書

勘定科目 前年度予算額 当初予算額 増  減

8,400,000

200,000

47,309,000

68,007,000

1,000,000

7,300,000

100,000

159,792,000

14,702,000

11,000

1,093,000

307,914,000

236,129,000

32,818,000

23,449,000

1,000,000

4,250,000

5,397,000

1,639,000

304,682,000

3,232,000

0

0

0

0

0

715,000

4,935,000

5,650,000

384,000

8,498,000

8,882,000

△3,232,000

0

0

0

0

△73,000

210,000

3,647,000

4,735,000

0

1,327,000

△33,000

△9,079,000

6,360,000

0

△687,000

6,407,000

△7,868,000

3,968,000

2,019,000

0

270,000

△181,000

△67,000

△1,859,000

8,266,000

0

0

0

0

0

△715,000

△4,935,000

△5,650,000

0

413,000

413,000

△6,063,000

2,203,000

0

0

0

8,327,000

410,000

50,956,000

72,742,000

1,000,000

8,627,000

67,000

150,713,000

21,062,000

11,000

406,000

314,321,000

228,261,000

36,786,000

25,468,000

1,000,000

4,520,000

5,216,000

1,572,000

302,823,000

11,498,000

0

0

0

0

0

0

0

0

384,000

8,911,000

9,295,000

△9,295,000

2,203,000

0

0

0

　　　　会費収入

　　　　寄附金収入

　　　　経常経費補助金収入

　　　　受託金収入

　　　　貸付事業収入

　　　　事業収入

　　　　負担金収入

　　　　介護保険事業収入

　　　　障害福祉サービス等事業収入

　　　　受取利息配当金収入

　　　　その他の収入

　　　　事業活動収入計（1）

　　　　人件費支出

　　　　事業費支出

　　　　事務費支出

　　　　貸付事業支出

　　　　共同募金配分金事業費

　　　　助成金支出

　　　　負担金支出

　　　　事業活動支出計（2）

　　事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）

　　　　施設整備等寄付金収入

　　　　施設整備等収入計（4）

　　　　固定資産取得支出

　　　　施設整備等支出計（5）

　　施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）

　　　　積立資産取崩収入

　　　　その他の活動による収入

　　　　その他の活動収入計（7）

　　　　積立資産支出

　　　　その他の活動による支出

　　　　その他の活動支出計（8）

　　その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）

予備費支出（10）

当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）

前期末支払資金残高（12）

当期末支払資金残高（11）+（12）
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（単位：円）

基本理念

基本方針
　本格的な少子高齢化社会を迎え、今後は高齢
人口の増加と現役世代の急減が見込まれ、その
対応は大きな課題となっています。
　本会では、これらの課題に対応するため、セー
フティーネットとしての生活福祉資金やたすけあ
い資金の貸付、成年後見制度の法人後見、日常
生活自立支援事業、生活困窮者自立相談支援事
業等の福祉サービス利用者の支援事業を実施す
るとともに、地域の連帯感の醸成や支え合いシス
テムの構築等、公的サービスの谷間にある住民の
生活課題にも総合的に対応していきます。
　なお、新型コロナウイルス感染症の収束が、い
まだに見通せない中、引き続き感染防止対策を
講じながら各種の事業を展開します。
　今後、平川市において展開される「地域共生社
会」の実現に向けた施策や制度においては、平川
市、関係機関、関係団体等との連携・協働を図り
ながら、誰もが住み慣れた地域で安心して暮らせ
るよう、基本理念である「地域の人たちと共に考
え、共に築き、共に歩む福祉社会」の具現化に取
り組むものです。

重点目標
1. 法人経営の基盤強化
2. 総合相談・援助体制の確立
3. 地域生活支援の強化
4. 地域福祉事業における住民参加の促進
5. 福祉教育・ボランティア活動の推進
6. 低所得者・障がい者等の自立支援
7. 介護保険事業・介護予防事業・

総合支援事業の経営
8. 共同募金配分事業の効果的実施
9. 指定管理者事業・受託事業の効果的運営

多機能事業所カリフラワー
・就労移行支援
・就労継続支援Ａ型
・就労継続支援Ｂ型

・児童発達支援センター
・放課後等デイサービス
・保育所等訪問支援

子ども発達サポート nicoおらんど AIIRound
・生活介護おらんど
・地域活動支援センターⅠ型
・共同生活援助UniメゾンⅠ・Ⅱ
・相談支援（成人・児童）

「 苦楽を共にして生きていく」

〒036-0162 青森県平川市館山前田 80 番地 1　TEL 0172-44-0033　FAX 0172-44-0034　E-mail：syafuku-hohoemi@hohoemi-aomori.com
ホームページ：https://hohoemi-aomori.com

共に歩む福祉社会を目指します
地域の人たちと共に考え、共に築き、



令和3年度収支決算報告書

資金収支計算書

　　　　会費収入
　　　　寄附金収入
　　　　経常経費補助金収入
　　　　受託金収入
　　　　貸付事業収入
　　　　事業収入
　　　　負担金収入
　　　　介護保険事業収入
　　　　障害福祉サービス等事業収入
　　　　受取利息配当金収入
　　　　その他の収入
　　　　事業活動収入計（1）

　　　　人件費支出
　　　　事業費支出
　　　　事務費支出
　　　　貸付事業支出　　　　
　　　　共同募金配分金事業費
　　　　助成金支出
　　　　負担金支出
　　　　その他の支出
　　　　事業活動支出計（2）

　　事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）

　　　　施設整備等補助金収入
　　　　施設整備等収入計（4）

　　　　固定資産取得支出
　　　　施設整備等支出計（5）

　　施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）

　　　　積立資産取崩収入
　　　　その他の活動による収入
　　　　その他の活動収入計（7）

　　　　積立資産支出
　　　　その他の活動による支出
　　　　その他の活動支出計（8）

　　その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）

予備費支出（10）

当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）

前期末支払資金残高（12）

当期末支払資金残高（11）+（12）

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

施
設
設
備
等
に
よ
る
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収 

入

収 

入
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勘定科目

8,464,000

430,000

47,783,000

69,465,000

1,000,000

7,397,000

100,000

159,137,000

14,702,000

40,000

1,185,000

309,703,000

236,110,000

33,532,500

24,582,500

1,000,000

4,240,000

5,397,000

1,640,000

970,000

307,472,000

2,231,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

0

715,000

4,935,000

5,650,000

384,000

8,467,000

8,851,000

△3,201,000

0

△970,000

115,344,138

114,374,138

109,143

500

435,000

1,855,024

802,000

△1,949,473

18,500

17,071,085

△7,039,226

1,284

11,506

11,315,343

955,537

1,336,526

2,249,499

900,000

24,334

1,605,756

167,500

970,000

8,209,152

3,106,191

1,000

1,000

347

347

653

320

0

320

0

32,200

32,200

△31,880

0

3,074,964

0

3,074,964

8,354,857

429,500

47,348,000

67,609,976

198,000

9,346,473

81,500

142,065,915

21,741,226

38,716

1,173,494

298,387,657

235,154,463

32,195,974

22,333,001

100,000

4,215,666

3,791,244

1,472,500

0

299,262,848

△875,191

999,000

999,000

999,653

999,653

△653

714,680

4,935,000

5,649,680

384,000

8,434,800

8,818,800

△3,169,120

0

△4,044,964

115,344,138

111,299,174

決算額 増  減予算額

事業活動計算書
前年度決算（B） 増減（A）-（B）

　　　　会費収益
　　　　寄附金収益
　　　　経常経費補助金収益
　　　　受託金収益
　　　　事業収益
　　　　負担金収益
　　　　介護保険事業収益
　　　　障害福祉サービス等事業収益
　　　　その他の収益
　　　　サービス活動収益計（1）
　　　　人件費
　　　　事業費
　　　　事務費
　　　　共同募金配分金事業費
　　　　助成金費用
　　　　負担金費用
　　　　減価償却費
　　　　国庫補助金等特別積立金取崩額　　　　
　　　　サービス活動費用計（2）
　　サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）
　　　　受取利息配当金収益
　　　　その他のサービス活動外収益
　　　　サービス活動外収益計（4）
　　　　その他のサービス活動外費用
　　　　サービス活動外費用計（5）
　　サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）
経常増減差額（7）=（3）+（6）
　　　　施設整備等補助金収益
　　　　特別収益（8）
　　　　固定資産売却損・処分損
　　　　国庫補助金等特別積立金積立額
　　　　特別費用計（9）
　　特別増減差額（10）=（8）-（9）
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）
法人税、住民税及び事業税（12）
法人税等調整額（13）
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）
　　前期繰越活動増減差額（15）
　　当期末繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）
　　基本金取崩額（17）
　　基金取崩額（18）
　　その他の積立金取崩額（19）
　　その他の積立金積立額（20）
　　次期繰越活動増減差額（21）=（16）+（17）+（18）+（19）-（20）

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減

収 

益

収 

益

収 

益

費 

用

費 

用

費 

用

勘定科目

8,354,857
429,500

47,348,000
67,609,976

9,346,473
81,500

142,065,915
21,741,226

656,004
297,633,451
238,323,583

32,195,974
22,333,001

4,215,666
3,791,244
1,472,500
4,441,618
△758,619

306,014,967
△8,381,516

38,716
517,490
556,206

 0
0

556,206
△7,825,310

999,000
999,000
309,757
999,000

1,308,757
△309,757

△8,135,067
0
0

△8,135,067
130,017,154
121,882,087

0
0
0
0

121,882,087

△37,093
169,902

△7,565,500
7,083,513

△70,748
4,500

△3,706,049
5,085,465

656,004
1,619,994
6,088,373
1,748,090

696,438
94,686

△633,556
△69,900

△200,331
△357,275
7,366,525

△5,746,531
20,604

321
20,925

 △621,500
△621,500

642,425
△5,104,106
△2,282,685
△2,282,685

309,740
△2,282,685
△1,972,945

△309,740
△5,413,846

0
0

△5,413,846
△917,221

△6,331,067
0
0
0

1,804,000
△8,135,067

8,391,950
259,598

54,913,500
60,526,463

9,417,221
77,000

145,771,964
16,655,761

0
296,013,457
232,235,210

30,447,884
21,636,563

4,120,980
4,424,800
1,542,400
4,641,949
△401,344

298,648,442
△2,634,985

18,112
517,169
535,281

 621,500
621,500
△86,219

△2,721,204
3,281,685
3,281,685

17
3,281,685
3,281,702

△17
△2,721,221

0
0

△2,721,221
130,934,375
128,213,154

0
0
0

△1,804,000
130,017,154

当年度決算（A）

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減

特
別
増
減

繰
越
活
動
増
減
差
額

流動資産
　現金預金
　事業未収金
　前払金
固定資産
〈基本財産〉
　定期預金
〈その他の固定資産〉

〈有形固定資産〉
　建物
　車輌運搬具
　器具及び備品
〈無形固定資産〉
　ソフトウェア
　退職手当積立基金預け金

　退職給付引当資産
　備品等購入積立資産

　福祉基金積立資産
　財政調整基金積立資産

　貸付事業資金貸付金

資産の部合計

貸借対照表
資産の部 負債の部

純資産の部

財産目録

基本金
　基本金
国庫補助金等特別積立金

　国庫補助金等特別積立金

その他の積立金
　備品等購入積立金
　福祉基金積立金
　財政調整基金積立金

次期繰越活動増減差額

　（うち当期活動増減差額）

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

前年度末 増  減当年度末

貸借対照表科目 貸借対照表科目貸借対照表価額 貸借対照表価額

127,592,178

100,949,138

26,140,720

502,320

296,672,453

3,000,000

3,000,000

293,672,453

8,756,195

201,770

6,061,073

2,493,352

284,916,258

3,759,631

116,677,520

5,503,638

76,952,000

50,408,469

30,000,000

1,615,000

424,264,631

129,312,230

93,605,874

35,187,676

518,680

297,353,055

3,000,000

3,000,000

294,353,055

11,183,290

363,177

8,352,873

2,467,240

283,169,765

5,084,258

113,177,720

5,834,318

76,952,000

50,408,469

30,000,000

1,713,000

426,665,285

△1,720,052

7,343,264

△9,046,956

△16,360

△680,602

0

0

△680,602

△2,427,095

△161,407

△2,291,800

26,112

1,746,493

△1,324,627

3,499,800

△330,680

0

0

0

△98,000

△2,400,654

流動負債

　事業未払金

　その他の未払金

　職員預り金

固定負債

　退職給付引当金

負債の部合計

前年度末 増  減当年度末

前年度末 増  減当年度末

16,293,004

4,932,795

10,063,258

1,296,951

122,181,158

122,181,158

138,474,162

13,968,092

3,813,948

9,511,418

642,726

119,012,038

119,012,038

132,980,130

2,324,912

1,118,847

551,840

654,225

3,169,120

3,169,120

5,494,032

424,264,631

3,000,000

3,000,000

3,547,913

3,547,913

157,360,469

76,952,000

50,408,469

30,000,000

121,882,087

△8,135,067

285,790,469

426,665,285

3,000,000

3,000,000

3,307,532

3,307,532

157,360,469

76,952,000

50,408,469

30,000,000

130,017,154

△2,721,221

293,685,155

0

0

2,40,381

2,40,381

0

0

0

0

△8,135,067

△5,413,846

△7,894,686

△2,400,654

57,188

62,371,241

15,273,533

23,219,946

27,230

26,140,720

502,320

127,592,178

3,000,000

3,000,000

201,770

6,061,073

2,493,352

3,759,631

116,677,520

Ⅰ資産の部
１流動資産
　現金預金
　普通預金①
　普通預金②
　普通預金③
　普通預金④
　普通預金⑤
　事業未収金
　前払金
流動資産合計
２固定資産
⑴基本財産
　定期預金
基本財産合計
⑵その他の固定資産
　建物
　車輌運搬具
　器具及び備品
　ソフトウェア
　退職手当積立基金預け金

差引純資産

5,503,638

76,952,000

50,408,469

30,000,000

1,615,000

293,672,453

296,672,453

424,264,631

4,932,795

10,063,258

1,296,951

16,293,004

122,181,158

122,181,158

138,474,162

285,790,469

　退職給付引当資産

　備品等購入積立資産

　福祉基金積立資産

　財政調整基金積立資産

　貸付事業資金貸付金

その他の固定資産合計

固定資産合計
資産合計

Ⅱ負債の部
１流動負債
　事業未払金
　その他の未払金
　職員預り金
流動負債合計
２固定負債
　退職給付引当金
固定負債合計
負債合計

（令和 4 年 3 月 31日現在）

（単位：円） （単位：円）

（単位：円）（単位：円）



平賀・尾上児童館からのお願い

●道路や駐車場を歩く時はふざけずに気を付けましょう。
●事故やトラブル防止のため寄り道をせずに来館しましょう。
●歩いて帰宅する時は外が暗くなる前に児童館を出ましょう。
●家族に帰宅時間を確認してから来館しましょう。

※サポート開始前に【利用会員（サポート対象児を含む）・提供会員・事務局】の三者による事前打ち合わせ（顔合わせ）を行います。
※詳しくは平川市社協のホームページをご覧ください。

寄り道はやめましょう！

●こまめに水分補給をしましょう。
●汗対策（タオル・着替えの用意等）をしましょう。
●気温が高く熱中症の危険がある場合は、

リフレッシュホールでの活動を見合わせます。

熱中症対策をしましょう！

平日（月〜金）  7：00 ～ 19：00 600円 / 1時間

土、日、祝日、年末年始（12/29～1/3）
平日の上記の時間外 700円 / 1時間

イベント等の託児室（サポーター1人） 1,000円 / 1時間

交通費（サポーター自家用車使用時） 50円 / 1km

利用時間・利用料

利用会員［お手伝いしてほしい人］

生後3か月から小学校6年生までのお子さんの保護者
※黒石市、平川市、藤崎町、田舎館村に在住・在勤の方

提供会員［お手伝いができる人］

黒石市・平川市・藤崎町・田舎館村社会福祉協議会
が実施する「保育サポーター養成講座」を終了した方
※提供会員は「NPO活動総合保険（あいおいニッセイ同和
損害保険株式会社）」に加入しています。

サポート活動の内容
一時的な子どもへの対応や保護者の手不足を補うた
めの支援で、短時間で補助的なものです。

ファミリーサポートセンター
～地域の子育て、みんなで応援～

「子どもを預かってほしい人」と「子どもを預かる
ことができる人」が会員となり、地域で子育ての
助け合いをしています。

・保育施設の時間外や放課後等に子どもを預かる
・冠婚葬祭等の一時的な外出時に子どもを預かる
・イベント、学校行事、社員研修等の託児室

例
え
ば

平賀児童館一時移転のお知らせ
令和4年10月1日～令和5年12月28日まで
健康センター改修工事のため平川市文化
センター2階［工作室］に一時移転します。
※送迎バス等はありませんので、来館は各自
でお願いいたします。

てるてるぼうず制作

　　　「雨上がりには大きな虹を見せてね！」



健康増進！ストレス解消！笑顔で楽しく参加しませんか？
ウォーキング、有酸素運動、筋力トレーニング、ストレッチ
などいろいろなメニューがあります。

※申し込み後に実施する、基本チェックリスト
の判定で該当となった方。

いきいき体操教室

運動・栄養・口腔機能について、複合的に専門家の指導を受けられるプログラム
となっています。安定した立位や歩行能力向上を目指した運動を短期間で集中
的に行い、日常生活の様々な動作が一人で出来るようになるための支援をします。
全15回のプログラムで、65歳以上の方が無料で参加しています！

介護予防・生活支援サービス事業
～短期型複合プログラム～

講師：ＮＰＯ法人平川市スポーツ協会場所・日時

8月4日（木）  9月1日（木）  10月6日（木）  11月10日（木）
12月1日（木）  1月5日（木）  2月2日（木）  3月 2日（木）

8月4日（木）  9月1日（木）  10月6日（木）  11月10日（木）
12月1日（木）  1月5日（木）  2月2日（木）  3月 2日（木）

8月3日（水）  9月 7日（水）  10月5日（水）  11月2日（水）
12月7日（水）  1月11日（水）  2月1日（水）  3月8日（水）

13：30 ～ 14：30

10：00 ～ 11：00

10：00 ～ 11：00平賀体育館

尾上地域福祉センター
［ 1F 研修室、2F 集団指導室 ］

碇ヶ関地域福祉センター
［ 研修室 ］

水曜日　14：00 ～16：00緑青園

月曜日　13：30 ～15：30尾上地域福祉センター

木曜日　13：30 ～15：30碇ヶ関地域福祉センター

\ ７月からスタートしています！ /

対象者 60歳以上の方対象 参加費 無料

対象者 場所・日時❶要支援1・2の方

❷事業対象者の方※

特別養護老人ホーム 緑  青  園
〒036-0141 青森県平川市沖館和田84　℡：0172-44-7588

サービス付き高齢者向け住宅 ホワイトハウス
〒036-0103 青森県平川市本町村元82-1　℡：0172-44-1123

緑 風 会
社 会 福 祉 法 人

～感謝と思いやり～

ほりこしデイサービスセンター
〒036-8112 青森県弘前市堀越字柳田1-16　℡：0172-29-5220

デイサービスセンター寿逢
〒036-0172 青森県平川市葛川田の沢口5-1　℡：0172-59-7020

【緑風会ホームページ】　http://www.ryokufu.or.jp
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平川市商工会女性部 様

福祉に関わる皆様へ
暮らしのなかにある

さまざまな「もしも」を

しっかりサポート

いたします!

いつものように
いつまでも

NEW!
地震危険補償特約

火災共済 自動車共済 医療総合保障共済
弘前事務所  0172-32-7436

善　　意

団体・個人寄付金 （受付順・敬称略）

3,000円碇ヶ関地区婦人会

アルミ金属買取センター 3,000円

平川市老人クラブ連合会 27,600円

30,000円
平川市商工会女性部
部長  葛西  恵子

令和 4 年2 月から令和 4 年5月末までに
善意を寄せられた方々

※物品の状態や用途によってはお断りする場合がございます。

光城光友会 90個お手玉

工藤  弘子 1kgプルタブ

愛唱会ミロ  中里  ミヤ 7.8kgプルタブ

南田中ねぷた会 9.9kgプルタブ

平川市立猿賀小学校
児童会  環境委員会 22.6kgプルタブ

（株）第一生命保険
青森支社  黒石営業オフィス 90kgプルタブ

弘前アップルロータリークラブ
4缶灯油（18L）

山口  正子 100個お手玉
雑巾、お手玉入れ

桑田  真司 4kgプルタブ

匿名 1台洗濯機

角田  真澄 4.8kgプルタブ

對馬  實 1個
2袋

ポータブルトイレ
3袋パット 、防水シーツ  

青森営業所

物品寄贈 （受付順・敬称略）

蓮乗院  村田  祖澄 71kg白米

15本
6本東洋羽毛北部販売（株）

ハンドクリーンスプレー

テルネス
プロテクトローション

Daiichi「人と環境に優しい未来を創造する」

株式会社  第一事務機
036-8051 青森県弘前市大字宮川3-16 -1
tel.0172-35-8868  fax.35-0990



社会福祉法人 七峰会
障 害 者 支 援 施 設

旭  光  園

●施 設 入 所  ●就労継続支援Ｂ型  ●福祉ホーム「さわら」
●生 活 支 援  ●短 期 入 所　  　　●相談支援事業所

〒036-0242 青森県平川市猿賀明堂255
TEL.0172-57-5155　FAX.0172-57-5156
〈ホームページ〉 www.kyokkouen.jp/

●ラベルシール印刷 ●ステッカー ●割箸 ●自動包装 ●箸袋
●ビニール類製袋加工 ●食品加工（精米・納豆）

作業内容

社会福祉法人 平川市社会福祉協議会編集・発行：
平川市柏木町藤山16 -1（平川市健康センター内） 

［TEL］0172-44-5937  ［FAX］0172-44-4574
［E-mail］hirakawashi@hirasyakyo.org
［URL］https://www.hirasyakyo.org/

事 務 局：

10,000部作 成 部 数： 1部あたり約25円印 刷 経 費：

【第38号】2022年7月15日発行

平
川
市

この広報紙は、皆様の会費と赤い羽根共同募金助成金で作成されました。

（同）平賀オートサービス
平川市本町平野47-1 http://hiraka-car.com/
TEL.0172-44-2802  FAX.0172-44-2041


